
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 13Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MIKE ROBERTO COSTA LEITE do cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de março de 
2019.
II. nomear JOÃO BOSCO DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.668/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101029,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOÃO BOSCO DOS SANTOS SILVA do cargo em 
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear MIKE ROBERTO COSTA LEITE para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.669/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101029,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GILMAR DIAS DE ALMEIDA do cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.670/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101035,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ALANNA CUNHA MESQUITA MENDONÇA do cargo 
em comissão de Diretor de Licitação, Contratos e Convênios, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 11 de março de 2019.
II. nomear BRENO DE CARVALHO NUNES para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Licitação, Contratos e Convênios, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 11 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.671/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101041,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, HIGOR RODRIGUES GUIMARÃES DA SILVA do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Pe-
nitenciário, a contar de 11 de março de 2019.
II. nomear VANESSA BEZERRA MANESCHY para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 11 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.672/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101039,

R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER do cargo em 
comissão de Diretor de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 11 de 
março de 2019.
II. nomear FERNANDA LILIAN SOUSA DE JESUS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 11 de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.673/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101039,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, FERNANDA LILIAN SOUSA DE JESUS do car-
go em comissão de Coordenador de Presos Sentenciados, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 11 de março de 2019.
II. nomear GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SALZER para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Presos Sentenciados, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 11 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.674/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100942,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUIZ SERGIO FERREIRA COELHO do cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear KLAYTON ADRIANO MATOS DE ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.675/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101021,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CID LOBATO DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
II. nomear LUIS RUY CORREA VINENTE para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.676/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101021,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUIS RUY CORREA VINENTE do cargo em comis-
são de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear RENAN AUGUSTO BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


